EXTRATO DE JULGAMENTO DOS TERMOS DE COTAÇÃO PRÉVIA

ASSOCIAÇÃO SOU DO ESPORTE, associação civil de direito privado, sem fins econômicos, com sede na

AVENIDA AFRANIO DE MELO FRANCO, 419, APT 503, LEBLON, RIO DE JANEIRO (RJ), CEP Nº 22430 -

060, inscrita no CNPJ sob o nº 27.438.400/0001-30, neste ato representado por sua representante legal FABIANA

GRACINDO BENTES DE RENGIFO, inscrita no CPF sob o nº 043.013.857-11, projeto intitulado PIB DO

ESPORTE: ECOSSISTEMA, ECONOMIA, TECNOLOGIAS, ASPECTOS SOCIAIS, E POLÍTICAS PÚBLICAS

DO ESPORTE NO BRASIL, respaldado pela Emenda Parlamentar Nº 40540015, torna público o Extrato de

Julgamento referente ao TERMOS DE COTAÇÃO PRÉVIA:

1. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 001/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

GERENTE GERAL
Profissional responsável por supervisionar o projeto,
liderar equipes, aprovar e assinar relatórios gerenciais 01 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• PLAY WISE CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 53.618.772/0001-58

• INSTITUTO DE FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – CNPJ: 42.455.952/0001-40

• D´ESPORTES CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ: 51.301.317/0001-07

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• PLAY WISE CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 53.618.772/0001-58

2. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 002/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

GESTOR DE
PROJETO (PMO)

Profissional responsável por gerir o cronograma do
projeto, bem como implementar e garantir a

manutenção dos padrões de Gerenciamento de
01 12 meses

Projetos adotados, fornecendo segurança quanto à

otimização dos processos e ao controle das etapas de
execução.

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• H M B MOSCA LTDA – CNPJ: 51.475.959/0001-14

• INSTITUTO DE FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – CNPJ: 42.455.952/0001-40

• FARIAS PROMOCOES & REPRESENTACOES GERVASIO DA CUNHA FARIAS MELO – CNPJ:

52.315.897/0001-46

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• H M B MOSCA LTDA – CNPJ: 51.475.959/0001-14

3. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 003/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

ASSESSORIA DE
ESPORTE

Empresa responsável acompanhamento e revisão do
projeto do ponto de vista esportivo 1 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• D´ESPORTES CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ: 51.301.317/0001-07

• G.T.S.M. SPORT & MARKETING - LTDA – CNPJ: 05.738.636/0001-59

• 23.914.020 JOSE ARTHUR FERNANDES BARROS – CNPJ: 23.914.020/0001-73

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• D´ESPORTES CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ: 51.301.317/0001-07

4. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 004/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

ASSISTENTE GERAL
Profissional responsável auxiliar o desenvolvimento
projeto, atuando de forma conjunta com o Gerente

Geral do Projeto
1 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• D´ESPORTES CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ: 51.301.317/0001-07

• FRANCINE FATIMA ALVES DE OLIVEIRA 34650154871 – CNPJ 42.698.934/0001-99

• 29.356.563 MONICA JUNQUEIRA ATILIO - CNPJ: 29.356.563/0001-07

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• D´ESPORTES CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ: 51.301.317/0001-07

5. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 005/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

Consultoria de comunicação será responsável pela
criação, planejamento, produção e veiculação do

Estudo
1 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• LUIS GUSTAVO SCHLINDWEIN GARCIA LTDA – CNPJ: 45.402.850/0001-54

• DANIELLE MARINHO PAVAO - CNPJ: 20.140.556/0001-90

• GIOVANA ROMANO RANGEL LTDA - CNPJ:   44.873.733/0001-06

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• LUIS GUSTAVO SCHLINDWEIN GARCIA LTDA – CNPJ: 45.402.850/0001-54

6. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 007/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO

ASSESSORIA
JURÍDICA

Empresa responsável pela elaboração de contratos do
projeto, bem como prestar suporte em eventuais

demandas jurídicas
1 1 mês

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• MEDAUAR ADVOGADOS - CNPJ:  03.765.301/0001-02

• MOISES E ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS - CNPJ: 25.216.942/0001-32

• ANDREOTTI DE OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ:

27.819.834/0001-80

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• MEDAUAR ADVOGADOS - CNPJ:  03.765.301/0001-02

7. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 007/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO
APOIO

ADMINISTRATIVO
PARA GESTÃO E
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

Empresa responsável pelo acompanhamento e auxílio

na execução e prestação de contas do projeto

1 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• GIOVANA ROMANO RANGEL LTDA - CNPJ:   44.873.733/0001-06

• B&G DESENVOLVIMENTO E EVENTOS LTDA - CNPJ:   35.991.821/0001-11

• VALORIZE PROJETOS, GESTÃO DE RECURSOS E PATROCÍNIOS LTDA - CNPJ:

22.453.147/0001-70

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• GIOVANA ROMANO RANGEL LTDA - CNPJ:   44.873.733/0001-06

8. COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – N° 008/2024

ITEM DESCRITIVO QUANT. DURAÇÃO
ASSESSORIA
CONTÁBIL

Empresa responsável por oferecer suporte nas áreas
financeira, contábil e fiscal 1 12 meses

Conforme a cotação prévia, as seguintes empresas submeteram suas propostas e respectivos documentos:

• LUIS ANTONIO MARQUES BATALHA – CNPJ: 68.731.298/0001-43

• EXATA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 39.331.781/0001-32

• I A CONTABILIDADE & CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 38.537.723/0001-05

Seguindo o critério de seleção baseado no Menor preço global e qualificação profissional, a empresa declarada

vencedora foi:

• LUIS ANTONIO MARQUES BATALHA – CNPJ: 68.731.298/0001-43

Nada mais havendo por decidir, abre-se o prazo de 3 (três) dias úteis para interposição de recurso.

Rio de Janeiro, 06 de março de 2024

_________________________________
FABIANA GRACINDO BENTES DE RENGIFO

Presidente

		2024-03-06T19:46:28-0300